pământ; 2) Un intravilan parochial; 3) Stola și birul usuat dela parochieni, precum și întregirea dela stat, după evaluarea alegândului paroch. Jumătate din aceste emolumente, conform § ului 8 din Regulament ti compete văduvei și orfanilor răposatului preot Virgil Pap, un an de zile dela moartea acestuia, adeca, dela 15/28 Iunie 1901, până la 15/28 Iunie 1902.

Alegândul paroch va fi îndatorat a suplini și pe veteranul paroch Toma Micșa din Alioș în funcțiunile obveninde în parochia acestuia, în și afară de biserică, pe lângă remunerațiunea de jumătate a venitului stolar obvenind dela funcțiunile în cari îl va suplini.

și adresate comitetului parochial din Petirș, până la termenul susindicat, să le subștearnă subscrisului protopresbiter în Lipova (B. Lippa) precum și cu observarea §-lui 18 din Regulamentul pentru parochii, în vre-o Duminică ori sărbătoare, să se prezenteze în S-ta biserică din Petirș, pentru a-și arăta dexteritatea în cele rituale.

Petirș, la 7/20 Oct. 1901.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: **VOICU HAMSEA**, protopresbiter.